PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 13.05.2016

                                                                                  №  171
посёлок Парковый
О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга  и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период
В целях совершенствования процесса организации разработки прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района и на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный периоды (далее – Порядок) согласно приложению.

2.Определить финансовую службу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Белоусова) уполномоченным органом по координации и организации процесса разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Тихорецкий район на среднесрочный период.

3.Главе Парковского сельского поселения Тихорецкого района рекомендовать специалистам администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района, подведомственным учреждениям:

3.1.Представлять в финансовую службу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района данные, необходимые для разработки и корректировки прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района на среднесрочный период, в сроки, установленные Порядком и по форме, установленной финансовой службой администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

3.2.Осуществлять мониторинг и контроль реализации прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района  на среднесрочный периоды в части своей компетенции и направлять в срок не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, в финансовую службу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района сведения о реализации прогнозов социально-экономического развития Парковского сельского поселения Тихорецкого района.

4. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района (Лукьянова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на официальном сайте администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Парковского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                    Н.Н.Агеев